



Holger Javier Medina Curay

DOCENTE

Perfil

Bachiller en Educación y Profesional Técnico en Computación e Informática con experiencia en administración de tecnologías de la información, y docencia en educación superior tecnológica. Capacidad de liderazgo, facilidad para desarrollar trabajos en equipo,

Profesional en tecnologías de la información (TI) que brinda asistencia y soluciones a problemas relacionados con hardware, software y sistemas de red..

Experiencia profesional

- INSTITUTO EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO “CAP. FAP. JOSE ABELARDO QUIÑONES GONZALES” – TUMBES
CARGO: SOPORTE TÉCNICO 2020-2023
- INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO CAP FAP JOSE ABELARDO QUIÑONES GONZALES – TUMBES DOCENTE SEMESTRE 2019-I Y 2019-II
- INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO CAP FAP JOSE ABELARDO QUIÑONES GONZALES – TUMBES DOCENTE SEMESTRE 2018-II
- MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TUMBES
SUB GERENCIA DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA
CARGO: SOPORTE TÉCNICO ENERO 2015 – DICIEMBRE
- GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES
SETIEMBRE 2011 – AGOSTO 2013
CARGO: ASISTENTE DE REDES / TÉCNICO COMPUTACIÓN/ TÉCNICO ELECTRÓNICO.
- GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES OFICINA DE SOPORTE INFORMÁTICO
ENERO DEL 2011 – SETIEMBRE DEL 2011
CARGO: ENCARGADO DE LA OFICINA DE SOPORTE INFORMÁTICO
- INSTITUCIÓN EDUCATIVA PNP “CARLOS TEODORO PUELL MENDOZA”
01 ABRIL DEL 2010 – 31 DICIEMBRE DEL 2010
CARGO: DOCENTE DE COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA / SOPORTE INFORMÁTICO.

Contacto

hmedina@istjaq.edu.pe

Tumbes, Perú

Idiomas

Español: Nativo

Inglés: Básico

Competencias

- ✓ Administración de TI
- ✓ Redes de comunicación
- ✓ Servidores de Redes

Aptitudes

- ✓ Liderazgo
- ✓ Trabajo en equipo
- ✓ Autoaprendizaje
- ✓ Resiliencia

Referencias

- ✓ Nombre: Janet Anton
UTTumbes - Pensión 65
- Administradora
- Contacto: 972 887 684
- ✓ Nombre: Hector Hidrogo
Universidad Nacional de Tumbes
- Jefe de Oficina de Tecnologías.
- Contacto: 973 048 036

- INSTITUCIÓN EDUCATIVA PNP "CARLOS TEODORO PUELL MENDOZA"
01 ABRIL DEL 2009 – 31 DICIEMBRE DEL 2009
CARGO: DOCENTE DE COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA / SOPORTE INFORMÁTICO.
- INSTITUCIÓN EDUCATIVA PNP "CARLOS TEODORO PUELL MENDOZA"
01 ABRIL DEL 2008 – 31 DICIEMBRE DEL 2008
CARGO: DOCENTE DE COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA / SOPORTE INFORMÁTICO.
- INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO "CAP FAP JOSÉ ABELARDO QUIÑONES"
01 OCTUBRE DEL 2007 AL 31 DE MARZO DEL 2008
CARGO: WEB MASTER
- UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO COMO COORDINADOR EN EL TALLER DE PRINCIPIOS BÁSICOS DEL DISEÑO DE UNA PÁGINA WEB DESARROLLADO EN TUMBES EN EL MES DE OCTUBRE DEL 2007.
- INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÓGICO CAP FAP JOSÉ ABELARDO QUIÑONES GONZALES – TUMBES "DOCENTES EN CURSOS DE CAPACITACIÓN" EN COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA.
- INSTITUCIÓN EDUCATIVA "INMACULADA CONCEPCIÓN"
12-ENERO DEL 2007 AL 15 03 DEL 2007
CARGO : PROGRAMADOR DE SISTEMAS PAD
- AGUAS DE TUMBES:
15 MAYO DEL 2006 AL 31 DE AGOSTO DEL 2006
CARGO: CAPACITADOR / SOPORTE TÉCNICO
- INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO "CAP FAP JOSÉ ABELARDO QUIÑONES"
01 ENERO DEL 1999 AL 31 DE MAYO DEL 2002
CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO
- INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÓGICO PRIVADO "MODER SYSTEM"
01 SEMESTRE ACADÉMICO - 15 AL ABRIL 20 SETIEMBRE DEL 2001
- CENTRO DE EDUCACIÓN OCUPACIONAL PARA EL TRABAJO "BLAS PASCAL" RD. N°2282-98 ED.
ENERO 2001- 31 DE ENERO DEL 2002
CARGO: AUXILIAR DE TALLERES

■ Formación

Cursando Estudios

Maestría en Ing. De Sistemas – *Universidad “Cesar Vallejo”*

2023 | Trujillo – Lambayeque – Perú

Bachiller en Educación – *Universidad “Cesar Vallejo”*

Diciembre.2020 | Trujillo – Lambayeque – Perú

Computación e Informática – *Instituto Superior Tecnológico Privado “ABACO ”*

DIC. 2006 | Trujillo – Perú

UNIDADES DIDÁCTICAS 2024-I

NOMBRE DE LA UNIDAD DIDÁCTICA	PROGRAMA DE ESTUDIO	CICLO
C-IT-24-MF1-PAI-Aplicaciones en internet	Contabilidad	I Nocturno
EI-IT21-MF1-I-Aplicaciones en internet	Electrónica Industrial	I Diurno
AP-IT21-MF1-PA_I-Fundamentos y diseño de redes de comunicación	Arquitectura de plataformas y servicios de tecnologías de la información	I Diurno
MA-IT21-MF1-PA_I-Aplicaciones en Internet	Mecatrónica Automotriz	I Diurno
AA-IT2024-MF1-PA_AI- Aplicaciones en Internet	Asistencia Administrativa	I Diurno